

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಸಂ : ಸ್ಥಲೆಪವಬಾ/ಲೆತ/2018-19/

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟ
ದಿನಾಂಕ : - -2020

ಗೆ,
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಲ.
ಜಿ|| ಬಾಗಲಕೋಟ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ 2014-15 ರಿಂದ 2019-20
ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಕುರಿತು.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ 2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ
ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಹಾಗೂ ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ
ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದೆ.

ಅಡಕ : 1 ವರದಿ

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

- 1) ಆದರ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5257, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ
ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ಮಾನ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಿನಿ ವಿಧಾನಸೌದ ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ
ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 3) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ 3 ನೇ
ಮಹಡಿ ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಕಟ್ಟಡ 'ಎ' ಬ್ಲಾಕ್ ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ ಶಾಂತಿನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ದಯಾಪರ
ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 4) ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಪ್ರಾಂತೀಯ
ಕಛೇರಿ ಬೆಳಗಾವಿ, ಇವರಿಗೆ ದಯಾಪರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ ಕಚೇರಿ 2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ
ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಮಹತ್ವದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು

ಅ.ನಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಹತ್ವದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು
1	2	3
2	10	ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3	11	ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ 2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ
ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿವರ

ಅ.ನಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ	ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ
1	2	3	4	5
1.	16	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನಗದು ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	15394.00	--
2.	18	ಸ್ಲಂ ಸೆಸೋದಲ್ಲಿ ಕರದಲ್ಲಿನ ಶೇ 70% ರಷ್ಟನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಗೇರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣ ಮಾಡದೆ ಉಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.	295634=00	
3.	19	ಜಾಹೀರಾತು ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟಾವು ಮಾಡದಿರುವುದು		128=00
4.	17	ಉತ್ತಮತೆಯ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಶತ 5% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಿಸದೆ ಇರುವ ಕುರಿತು.	32779=00	
		ಒಟ್ಟು	343807.00	128.00

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ 2015-16 ರಿಂದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ವರದಿ

ಭಾಗ -1

1) ಪೀಠಿಕೆ :

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಗರ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಂಡಿಕೆ 68 (ಸಿ) (2) ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೈಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ, ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ ಬಹು ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಬೆಂಗಳೂರು, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಿನಿ ವಿಧಾನಸೌಧ ಧಾರವಾಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವಸೂಲಾತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

2) ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ :

ಎ) 2014-15 ನೇ ಸಾಲನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ,

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ. ವಿಕಾಸ ಕೇಶೋರ ಸುರಳಕರ್	21-10-2014 ರಿಂದ 31-03-2015
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಹುದ್ದೆ ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ	01-04-2014 ರಿಂದ 31-03-2015 (ಖಾಲಿ)
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ	01-04-2014 ರಿಂದ 31-03-2015

ಬಿ) 2015-16 ನೇ ಸಾಲನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ :

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ. ವಿಕಾಸ ಕೇಶೋರ ಸುರಳಕರ್ ಶ್ರೀ ಶಾಂತು ಸುರಪೂರ	01-04-2015 ರಿಂದ 12-04-2015 13-04-2015 ರಿಂದ 31-03-2016
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	--ಖಾಲಿ-- ಶ್ರೀ. ಬಿ.ವಿ. ಹಿರೇಮಠ ಶ್ರೀಮತಿ ಶೋಭಾ ಆರ್ ನಿಂಬರಗಿ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎ ಪ್ರಭಣ್ಣವರ	01-04-2015 ರಿಂದ 26-06-2015 (ಖಾಲಿ) 27-06-2015 ರಿಂದ 31-10-2015 01-11-2015 ರಿಂದ 08-02-2016 09-02-2016 ರಿಂದ 31-03-2016
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	--ಖಾಲಿ-- ಶ್ರೀ ಮಹಿಬೂಬಸಾಬ ಹಳ್ಳಿ ಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಪತ್ತಾರ ಶ್ರೀ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಡಿವಾಳರ	01-04-2015 ರಿಂದ 29-07-2015(ಖಾಲಿ) 30-07-2015 ರಿಂದ 31-03-2016 30-07-2015 ರಿಂದ 31-03-2016 30-07-2015 ರಿಂದ 31-03-2016

ಸಿ) 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ :

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಶಾಂತು ಸುರಪೂರ ಶ್ರೀ ಶಂಕರಗೌಡ ಎಸ್ ಸೋಮನಾಳ	01-04-2016 ರಿಂದ 27-08-2016 28-08-2016 ರಿಂದ 31-03-2017
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎ ಪ್ರಭಣ್ಣವರ ಶ್ರೀಮತಿ ಶೋಭಾ ನಿಂಬರಗಿ	01-04-2016 ರಿಂದ 11-05-2016 12-05-2016 ರಿಂದ 31-03-2017
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	ಶ್ರೀ ಮಹಿಬೂಬಸಾಬ ಹಳ್ಳಿ ಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಪತ್ತಾರ ಶ್ರೀ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಡಿವಾಳರ --ಖಾಲಿ--	01-04-2016 ರಿಂದ 29-10-2016 01-04-2016 ರಿಂದ 29-10-2016 01-04-2016 ರಿಂದ 29-10-2016 30-10-2016 ರಿಂದ 31-03-2017 (ಖಾಲಿ)

ಡಿ) 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ :

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಗೌಡ ಎಸ್ ಸೋಮನಾಳ ಶ್ರೀ ಯಮನೂರ ಭಲವಾದಿ	01-04-2017 ರಿಂದ 15-03-2018 16-03-2018 ರಿಂದ 31-03-2018
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀಮತಿ ಶೋಭಾ ನಿಂಬರಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ರಂಜನಾ ಡಿ ಮುನವಳ್ಳಿ	01-04-2017 ರಿಂದ 22-06-2017 23-06-2017 ರಿಂದ 31-03-2018
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	--ಖಾಲಿ-- ಶ್ರೀ ವಿಧ್ಯಾದರ ಗೋಟೂರ ಶ್ರೀ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಕಾಸಮಿ ಶ್ರೀ ಬಾಬುಸಾಬ ಶಿವನಗುತ್ತಿ	01-04-2017 ರಿಂದ 16-08-2017 (ಖಾಲಿ) 17-08-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 17-08-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 17-08-2017 ರಿಂದ 31-03-2018

ಇ) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಯಮನೂರ ಭಲವಾದಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಚ್ ಜಯಾ ಶ್ರೀ ಶಂಕರಗೌಡ ಎಸ್ ಸೋಮನಾಳ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಚ್ ಜಯಾ	01-04-2018 ರಿಂದ 03-06-2018 04-06-2018 ರಿಂದ 24-06-2018 25-06-2018 ರಿಂದ 16-09-2018 17-09-2018 ರಿಂದ 31-03-2019
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀಮತಿ ರಂಜನಾ ಡಿ ಮುನವಳ್ಳಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಶೋಭಾ ನಿಂಬರಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ರಂಜನಾ ಡಿ ಮುನವಳ್ಳಿ	01-04-2018 ರಿಂದ 19-05-2018 20-05-2018 ರಿಂದ 17-06-2018 18-06-2018 ರಿಂದ 31-03-2019
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	ಶ್ರೀ ವಿಧ್ಯಾದರ ಗೋಟೂರ ಶ್ರೀ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಕಾಸಮಿ ಶ್ರೀ ಬಾಬುಸಾಬ ಶಿವನಗುತ್ತಿ --ಖಾಲಿ--	01-04-2018 ರಿಂದ 06-12-2018 01-04-2018 ರಿಂದ 06-12-2018 01-04-2018 ರಿಂದ 06-12-2018 07-12-2018 ರಿಂದ 31-03-2019 (ಖಾಲಿ)

ಎಪ್) 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು	ಅವಧಿ
1	2	3	4
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀಮತಿ ಎಚ್ ಜಯಾ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಗಂಗಪ್ಪ	01-04-2019 ರಿಂದ 08-09-2019 09-09-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
2	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀಮತಿ ರಂಜನಾ ಡಿ ಮುನವಳ್ಳಿ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
3	ಸದಸ್ಯರುಗಳು	--ಖಾಲಿ--	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 (ಖಾಲಿ)

3) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಿವರ :-

ಅ.ನಂ	ಹೆಸರು ವಿವರ	ಮಾಹಿತಿ ವಿವರ
1	ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ
2	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿ	ದಿನಾಂಕ: 01-04-2015 ರಿಂದ 31-03-2020 ರವರೆಗೆ
2	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು	ಶ್ರೀ. ವಾಯ್. ಕೆ.ಪತ್ತಾರ, ಲೆ.ಪ.ಅ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಸಿ.ಹಳ್ಳೂರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎಸ್.ಹಿರೇಮಠ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು
3	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ದಿನಾಂಕ	05-06-2020
4	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ	12-06-2020
5	ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮಾನವ ದಿನಗಳು	20 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
6	ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಶ್ರೀ ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೋಳೂರ ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ
7	ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕ	-06-2020

4) ಭೌತಿಕ ಶಿಲ್ಕು ಪರಿಶೀಲನೆ ಕುರಿತು:-

2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-06-2020 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಶಿಲ್ಕುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

ಅ.ನಂ	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
1	2	3	4
1	ಕೈ ಶಿಲ್ಕಿನ ಮೊತ್ತ	216.00	-
2	ನೇವಾ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳು ರೂ. 5 ಫ0 = 150-00 ರೂ. 2 ಫ0 = 60-00 ರೂ. 1 ಫ0 = 6-00	216	--
3	(ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂ-64205020803) 21-09-2016 ಕೈ ಪ್ರಾರಂಭ ಶಿಲ್ಕು 21-09-2016 ರಿಂದ 20-09-2018 ರ ಮುದ್ದತಿ ಮಾಡಿದ್ದು (ಎಫ್.ಡಿ) ಮುದ್ದತ್ ಠೇವುಗಳು : ಒಟ್ಟು 21-09-2016 ರಿಂದ 20-09-2018 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣ 20-09-2018 ಕೈ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	9900000.00 9900000.00 11508176.00 ---- 11508176.00	--
	(ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂ-64205020803) 20-09-2018 ಕೈ ಪ್ರಾರಂಭ ಶಿಲ್ಕು 20-09-2018 ರಿಂದ 19-09-2020 ರ ಮುದ್ದತಿ ಮಾಡಿದ್ದು (ಎಫ್.ಡಿ) ಮುದ್ದತ್ ಠೇವುಗಳು : ಒಟ್ಟು 20-09-2018 ರಿಂದ 19-09-2020 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣ 19-09-2020 ಕೈ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	11177833.00 11177833.00 12765901.00 ---- 12765901.00	--
4	ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ನಮೂನೆಗಳು	--	--
5	ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕ ದಾಸ್ತಾನು ವಿವರ	--	--.

ಸದರಿ ಶಿಲ್ಕುಗಳ ವಾಸ್ತವಿಕ ಶಿಲ್ಕಿಗೂ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಶಿಲ್ಕಿಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

6) ಎ) ಹೂಡಿಕೆಗಳು (ಈ.ಆ) :- 2016-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮುದ್ದತ್ ರೇವಣಿಗಳು:

ಅ.ನಂ	ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಹೆಸರು	ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂಬರ	ಹೂಡಿಕೆಯ ಮೊತ್ತ	ಹೂಡಿಕೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಮಾಗಿಬರುವ ಮೊತ್ತ	ಮಾಗಿಬರುವ ದಿನಾಂಕ
1	2	3	4	5	6	7
1	ಎಸ್.ಬಿ.ಆರ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಇಲಕಲ್ಲ	64205020803	9900000	21-09-2016	11508176	20-09-2018
	ಒಟ್ಟು	=	9900000		11508176	

ಬಿ) ಹೂಡಿಕೆಗಳು (ಈ.ಆ) :- 2018-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮುದ್ದತ್ ರೇವಣಿಗಳು:

ಅ.ನಂ	ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಹೆಸರು	ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂಬರ	ಹೂಡಿಕೆಯ ಮೊತ್ತ	ಹೂಡಿಕೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಮಾಗಿಬರುವ ಮೊತ್ತ	ಮಾಗಿಬರುವ ದಿನಾಂಕ
1	2	3	4	5	6	7
1	ಎಸ್.ಬಿ.ಆರ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಇಲಕಲ್ಲ	64205020803	11177833	20-09-2018	12765901	19-09-2020
	ಒಟ್ಟು	=	11177833		12765901	

ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂ 64205020803 ದಿನಾಂಕ 21-09-2016ಕ್ಕೆ ರೂಪಾಯಿ 99,00,000.00/- ಗಳನ್ನು ಸದರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರ ಮಾಗಿಬರುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಗಿ ಬರುವ ಮೊತ್ತ 1,15,08,176.00/- ಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಸದರ ಬ್ಯಾಂಕು ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್ ನಂ 64205020803 ಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಮಾಗಿಬಂದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪುನಃ ಎರಡು(2) ವರ್ಷ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20-09-2018 ರಂದು ಮರಳಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20-09-2018 ರಂದು ಮಾಗಿ ಬರುವ ಮೊತ್ತ 1,15,08,176.00/- ವಾಗಿದ್ದು ಆದರೆ ಸದರ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಈ ಮೊತ್ತದ ಬದಲಾಗಿ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಕಾರಣವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಮಾಗಿಬಂದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿಕೊಂಡು 1,11,77,833.00 ಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ರೂ 3,30,343.00/- ಗಳು ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

7) ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆ:

ಎ) 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಬಿ) 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಲಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ-02 ದಿನಾಂಕ: 18-03-2016 ರಂದು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀ

ನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 18-03-2016 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2016 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 12400243.00
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	: 12886507.00
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ:	: -----
ಒಟ್ಟು	: 25286750.00
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವಚ್ಚ	: 18768000.00
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ವಚ್ಚ	: -----
31-03-2017 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 6518750.00

ಸಿ) 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಸಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಯಾಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ-47 ದಿನಾಂಕ: 28-06-2018 ರಂದು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 28-06-2018 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2017 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 15757736.00
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	: 3325683.00
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ:	: -----
ಒಟ್ಟು	: 19083419.00
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ	: 11400000.00
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ	: -----
31-03-2018 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 7683419.00

ಡಿ) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಸಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಯಾಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ-48 ದಿನಾಂಕ: 28-06-2018 ರಂದು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 28-06-2018 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2018 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 16156116.00
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	: 2303475.00
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ:	: -----
ಒಟ್ಟು	: 18459591.00
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ	: 14360000.00
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ	: -----
31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 4099591.00

ಇ) 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಸಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಯಾಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ-06 ದಿನಾಂಕ: 27-02-2019 ರಂದು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 27-02-2019 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2019 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 17510960.00
2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ	: 8474643.00
2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ:	: -----
ಒಟ್ಟು	: 25985603.00
2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ	: 11650000.00
2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ	: -----
31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 14335603.00

ಆಯ-ವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಜಮೆ ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ವಾಸ್ತವಿಕ ಜಮೆ ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಬಂದ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೂ ತುಂಬಾ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದ್ದು, ಆದಾಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

೩) ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ :

ಎ) 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2014	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 00.00
2014-15 ರಲ್ಲಿ	ಜಮೆಗಳು	: 7787.00
	ಒಟ್ಟು	: 7787.00

2014-15 ರಲ್ಲಿ	ಖರ್ಚುಗಳು	: 00.00
31-03-2015 ಕ್ಕೆ	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 7787.00

ಬಿ) 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2015	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 7787.00
2015-16 ರಲ್ಲಿ	ಜಮೆಗಳು	: 12369807.00
	ಒಟ್ಟು	: 12377594.00

2015-16 ರಲ್ಲಿ	ಖರ್ಚುಗಳು	: 506787.00
31-03-2016 ಕ್ಕೆ	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 11870807.00

ಸಿ) 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2016	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 11870807.00
2016-17 ರಲ್ಲಿ	ಜಮೆಗಳು	: 43290001.00
	ಒಟ್ಟು	: 16199808.00

2016-17 ರಲ್ಲಿ	ಖರ್ಚುಗಳು	: 442072.00
31-03-2017 ಕ್ಕೆ	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 15757736.00

ಡಿ) 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2017	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 15757736.00
2017-18 ರಲ್ಲಿ	ಜಮೆಗಳು	: 511620.00
	ಒಟ್ಟು	: 16269356.00

2017-18 ರಲ್ಲಿ	ಖರ್ಚುಗಳು	: 716278.00
31-03-2018 ಕ್ಕೆ	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 15553078.00

ಇ) 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2018	ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 15553078.00
2018-19 ರಲ್ಲಿ	ಜಮೆಗಳು	: 2758399.00
	ಒಟ್ಟು	: 18311477.00

2018-19 ರಲ್ಲಿ	ಖರ್ಚುಗಳು	: 800517.00
31-03-2019 ಕ್ಕೆ	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 17510960.00

ಎಫ್) 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

01-04-2019 ಆರಂಭ ಶಿಲ್ಕು	: 17510960.00
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆಗಳು	: 2897217.00
ಒಟ್ಟು	: 20408177.00
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಖರ್ಚುಗಳು	: 577943.00
31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 19830234.00

ಜಮಾ-ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-2 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

9) ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ ಯೋಜನೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ :

ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಯೋಜನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

10) ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕ ದಾಸ್ತಾನು :

ಪಾವತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

11) ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ ನಮೂನೆಗಳು :

ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ನಮೂನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

12) ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ :-

ಎ) 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

01-04-2015 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 40
ಒಟ್ಟು	: 40
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 29
2015-16 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 11
2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
31-03-2016 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಬಿ) 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

01-04-2016 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 09
ಒಟ್ಟು	: 09
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 03
2016-17 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 06
31-03-2017 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 06

ಸಿ) 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

01-04-2017 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 06
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 13
ಒಟ್ಟು	: 19
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 01
2017-18 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 18
31-03-2018 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 18

ಡಿ) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

01-04-2018 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 18
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 06
ಒಟ್ಟು	: 24
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 21
2018-19 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 03
31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 03

ಇ) 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ.

01-04-2019 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 03
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 07
ಒಟ್ಟು	: 10
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 06
2019-20 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 00
2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 04
31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 04

13) ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು:-

ಎ) 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು

01-04-2015 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: 00
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆ	: 20
ಒಟ್ಟು	: 20
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 14
2015-16 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ	: 06
31-03-2016 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಅ ನಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಕರೆ	ಗುಂಟೆ	ಆಣೆ
1	ವಾಸದ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ	40	16	08
2	ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
3	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು	02	20	00
4	ಶೈಕ್ಷಣಿಕಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
5	ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು	42	36	08

ಬಿ) 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು

01-04-2016 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: 00
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆ	: 13
ಒಟ್ಟು	: 13
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 06
2016-17 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ	: 07
31-03-2017 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಅ ನಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಕರೆ	ಗುಂಟೆ	ಆಣೆ
1	ವಾಸದ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ	05	35	00
2	ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕಾಗಿ	03	09	00
3	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು	00	09	00
4	ಶೈಕ್ಷಣಿಕಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
5	ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು	09	13	00

ಸಿ) 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು

01-04-2017 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: 00
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆ	: 07
ಒಟ್ಟು	: 07
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 03
2017-18 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ	: 04
31-03-2018 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಅ ನಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಕರೆ	ಗುಂಟೆ	ಆಣೆ
1	ವಾಸದ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ	11	20	00
2	ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
3	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು	03	10	00
4	ಶೈಕ್ಷಣಿಕಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
5	ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು	14	10	00

ಡಿ) 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು

01-04-2018 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: 00
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆ	: 09
ಒಟ್ಟು	: 09
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 03
2018-19 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ	: 06
31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಅ ನಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಕರೆ	ಗುಂಟೆ	ಆಣೆ
1	ವಾಸದ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ	06	26	00
2	ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
3	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು	00	00	00
4	ಶೈಕ್ಷಣಿಕಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
5	ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು	06	26	00

ಇ) 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು

01-04-2019 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: 00
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಜಮೆ	: 23
ಒಟ್ಟು	: 23
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 19
2019-20 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ	: 04
31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಅ ನಂ	ವಿವರಗಳು	ಎಕರೆ	ಗುಂಟೆ	ಆಣೆ
1	ವಾಸದ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ	21	34	00
2	ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕಾಗಿ	01	18	00
3	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು	00	14	00
4	ಶೈಕ್ಷಣಿಕಕ್ಕಾಗಿ	00	00	00
5	ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು	23	26	08

14) ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

ಎ) 2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2014 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2014-15 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 19	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 19	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 08	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2015-16 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 11	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2016 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

ಬಿ) 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2015 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 170	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 170	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2015-16 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 114	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2015-16 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 56	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2016 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

ಸಿ) 2016-17 ನೇ ಸಾಲನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2016 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 159	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 159	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2016-17 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 90	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2016-17 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 69	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2017 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

ಡಿ) 2017-18 ನೇ ಸಾಲನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2017 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 172	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 172	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2017-18 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 91	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2017-18 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 81	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2018 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

ಇ) 2018-19 ನೇ ಸಾಲನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2018 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 161	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 161	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2018-19 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 116	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2018-19 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 45	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

ಎಪ್) 2019-20 ನೇ ಸಾಲನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

01-04-2019 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	: --	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 86	ಪ್ರಕರಣಗಳು
ಒಟ್ಟು	: 86	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2019-20 ರಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದು	: 55	ಪ್ರಕರಣಗಳು
2019-20 ರಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳು	: 31	ಪ್ರಕರಣಗಳು
31-03-2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	: 00	ಪ್ರಕರಣಗಳು

(ಸನ್ 2014-15 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 31-06-2017 ರವರೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪುರಸಭೆ ಇಲಕಲ್ಲ ರವರು ಭರಣಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ತದನಂತರ ದಿನಾಂಕ 01-07-2017 ರಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾಣಿಗೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲರವರು ಭರಣಾ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.)

15) ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಕುರಿತು :-

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ನಿಯಮ 68 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಯಾ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- 1) ಸಂಖ್ಯೆ:ನಯೋಪ್ರಾಇ: ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:2016-17/87-88 ದಿನಾಂಕ: 19-08-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ಸಂಖ್ಯೆ:ನಯೋಪ್ರಾಇ: ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:2017-18/101-102 ದಿನಾಂಕ: 08-09-2017 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 3) ಸಂಖ್ಯೆ:ನಯೋಪ್ರಾಇ: ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:2018-19/17-18 ದಿನಾಂಕ: 17-04-2018 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 4) ಸಂಖ್ಯೆ:ನಯೋಪ್ರಾಇ: ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:2019-20/06 ದಿನಾಂಕ: 29-04-2019 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 5) ಸಂಖ್ಯೆ:ನಯೋಪ್ರಾಇ:ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:2019-20/06 ದಿನಾಂಕ: 28-05-2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

16) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನಗದು ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ :

ಕರ್ನಾಟಕ ಅರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ 1958 ಅನುಚೇದ ಪ್ರಕಾರ, ರೂ. 50/- ಕ್ಕಿಂತ ಇರುವ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಖಾಯಂ ಮುಂಗಡದಿಂದ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು, ರೂ. 50-00 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ / ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಗೆ ಅಕೌಂಟಿ ವೇಯಿ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕವೇ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದರೆ, ಸದರಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿ ನಗದು ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇದು ನಿಯಮ ಬಾಹಿರ ಕ್ರಮವಾಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ನೀಡಲು ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕವೇ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಸ್ವಂತ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ (ಸೆಲ್ಫ್) ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಚೆಕ್ ನಂಬರ	ದಿನಾಂಕ	ವಿವರಣೆ	ಮೊತ್ತ
1	35510941	23/12/2016	ಜರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಾಬತ್ತು	2230.00
2	35519520	07/08/2017	ಇಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ವರ್ಕ ಮಾಡಿದ ಬಾಬತ್ತು	3795.00
3	35513285	07/12/2017	ಪ್ರಿಂಟಿ ಮತ್ತು ಜರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಾಬತ್ತು	3420.00
4	35515126	05/05/2018	ಪ್ರಿಂಟಿ ಮತ್ತು ಪೇಪರ್ ಬಿಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬತ್ತು	3038.00
5	34869206	21/01/2020	ಕಚೇರಿಗೆ ಸಾಮಗ್ರಿ ತಂದ ಬಾಬತ್ತು	2911.00
ಒಟ್ಟು				15394.00

ಸನ್ 2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ವರೆಗಿನ ವೆಚ್ಚದ ವೋಚರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಮೇಲಿನ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ನಗದು ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ (sssSelf cheque drawn) ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇದರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ 15394.00 ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ.

17) ಸೆಕ್ಷನ್ 18 ರ (ಉತ್ತಮತೆ) ಶುಲ್ಕ ಭರಣಾ ಕುರಿತು :

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ನಿಯಮ 18 ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಉತ್ತಮತೆಯ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಶತ 5% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯವಾಗಿದೆ.

2014-15 ರಿಂದ 2019-2020 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 3298802=00 ಗಳನ್ನು ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲಿನ ನಿಯಮದಡಿ 5% ಅಂದರೆ ರೂ. 164940=00 ಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ. ಆದರೆ ರೂಪಾಯಿ 132161 ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಿಸಿದ್ದು ಇದ್ದು ಇನ್ನು 32779=00 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊತ್ತ 32779=00 ಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಭರಣಾ ಮಾಡಿ ಅನುಸರಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

18) ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ಭರಣಾ ಕುರಿತು :

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಹೌಸಿಂಗ್ & ಅರ್ಬನ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಇವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಚ್.ಯು.ಡಿ/180/ಎಂ.ಐ.ಬಿ/94 ದಿನಾಂಕ: 29-03-1994 ರಡಿ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಶೇ.90% ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಇವರಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಲು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಹೊಸ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಕೋಅಮ/ಲೆಪಶಾ/ಕೊ.ಅ.ಕರ/2013-14 ದಿನಾಂಕ: 19-02-2014 ರಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕೃತ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎಲ್ಲ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು, ನಗರಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಕೊಳಚೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕರವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಈ ರೀತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಒಟ್ಟು ಕರದ ಶೇ 30% ರಷ್ಟನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಶೇ 70% ರಷ್ಟನ್ನು ಕೊಳಚೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು ನಿರ್ದೇಶನ/ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೂ. 422334.00 ಗಳಷ್ಟು ಕರ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಮೇಲಿನ ಹೊಸ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, ಶೇ 70% ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅಂದರೆ ರೂ. 295634.00 ಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿಯೂ ಆದರು ಸಹ ಸದರ ಸಾಲಿನ ಮೊತ್ತ ಭರಣಾ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ರೂ. 295634.00 ಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಿ ಅನುಸರಣೆ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ.

19) ಜಾಹೀರಾತು ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟಾವು ಮಾಡುವ ಕುರಿತು :

ಇಲ್ಲಕಲ್ಲ ಪಟ್ಟಣದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಅರ್ಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ದರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಮಣಿಪಾಲ್ ಮೇಡಿಯಾ ನೆಟ್‌ವರ್ಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಬಿಲ್ ನಂ 003955 ದಿನಾಂಕ 16-10-2018 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನಂ 515146 ದಿನಾಂಕ 11-10-2018 ರಂದು ರೂ 6400.00 ಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ 2% ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಅಂದರೆ ರೂ 128.00 ಕಡಿತ ಮಾಡದೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 194(ಜೆ) ಪ್ರಕಾರ ಜಾಹೀರಾತು ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ 2% ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತ ಮಾಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.

20) ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚಿನ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಇಡುವಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸುಧಾರಣೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ಬರೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸಲಹೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟೆ**

ಅನುಭಂದ -01 ಕಂಡಿಕೆ-05

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲಕಲ್ಲ 2014-20 ನೇ ಸಾಲನಲ್ಲ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ & ವಸೂಲಾತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳ
ವಿವರ

ಅ.ನಂ	ವರ್ಷ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	2	3	4	5
1	2014-20	04	343807.00	128
ಹಿಟ್ಟು			343807.00	128

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ
ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ
2014-15 ರಿಂದ 2019-20 ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ನಮೂನೆ,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇಲಕಲ್ಲ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಅವಧಿ	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳೂ ಇದ್ದರೆ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2014-15 ರಿಂದ 2019-20	30-06-2020	ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.	09-09-2022	ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಮತಿ ನೀಡಲು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.	

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಇಲಕಲ್ಲ

**Government of Karnataka
(State Audit and Accounts Department)**

No : Slpvb/L.t/2020-21/ 209

**Senior Deputy Director,
Local Audit Circle Bagalkot
Date : 30-06 - 2020**

**to,
Member Secretaries,
Town Planning Authority, Ilkal.
Dist : Bagalkot.**

dear,

Subject : Town Planning Authority Ilkal 2014-15 to 2019-20 Account inspection
audit report.

With reference to above cited subject the audit report ilkal planning authority the year 2014-15 to 2019-20 and requested to submit a follow-up report within three months by taking action on the objections raised in audit report.

Contents : report

**Sign/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Bagalkot**

Copy:

- 1) Formerly Hon'ble Director, and Member Secretary Karnataka State Town Planning Board Multi Storey Building PO Box No. 5257, Bangalore Submitted for information.
- 2) To the Hon'ble Additional Director City Planning, Mini Vidhana Souda Dharwad Submitted for information.
- 3) Hon'ble Director General, Karnataka State Audit and Accounts Department 3rd Floor TTMC Building 'A' Block BMTC Shantinagar Bangalore Submitted for information.
- 4) Hon'ble Additional Director, Karnataka State Audit and Accounts Department, Provincial Office Belgaum, submitted for kind information.

**Significant deficiencies found in the audit of the Town Planning Authority Ilkal Office
2014-15 to 2019-20**

Sl. NO	Kandika No	Brief details of significant shortcomings
1	2	3
2	10	Pay books are not used.
3	11	Irregular-regular forms are not used.

**Sign/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Bagalkot**

**Details of objections found in the audit of the Town Planning Authority Ilkal from
2014-15 to 2019-20 and suggestions for recovery**

SI. NO	Kandika No	Brief details	Objection amount	Recovery
1	2	3	4	5
1	16	Regarding payment of Sadilwar expenses in cash	15394.00	--
2	18	About 70% of the Slum Cess remains unpaid to the Karnataka Slum Development Board.	295634=00	
3	19	Non-deduction of income tax on advertisement bills	---	128=00
4	17	Regarding the non-payment of 5% towards the improvement fee to the Karnataka State Town Planning Board.	32779=00	
		Total=	343807.00	128.00

**Sign/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Bagalkot**

Town Planning Authority Ilkal Audit Report of Accounts 2015-16 to 2019-20

PART-1

1) Introduction:

The audit of the Urban Planning Authority Bagalkot has been undertaken under Section 68 (c) (2) of the Town and Country Planning Act, 1961. The inspection report was provided to Member Secretaries, City Planning Authority Secretariat, Director and Member Secretaries, Karnataka City Planning Board Multi Storey Building, Bangalore, Additional Director of City Planning, Mini Vidhana Soudha Dharwad and Principal Director, Karnataka State Audit and Accounts Department, Bangalore. Provided to them.

The member secretaries have been asked to take appropriate action and submit a follow-up report within three months for the issues indicated in the inspection report and objection recovery findings.

2) General Information :

a) General information for the year 2014-15,

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Shri. Vikas Kishor Suralkar	21-10-2014 To 31-03-2015
2	Member Secretary	The post will be vacant	01-04-2014 To 31-03-2015 (Vacant)
3	Members	Who doesn't	01-04-2014 To 31-03-2015

b) General information for the year 2015-16:

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Shri. Vikas Kishor Suralkar Shri. Shantu Surapur	21-10-2014 To 31-03-2015 13-04-2015 To 31-03-2016
2	Member Secretary	---vacant--- Shri. B.V. Hiremath Smt. Shobha R Nimbargi Shri. M.A. Prabannavar	01-04-2015 To 26-06-2015 (Vacant) 27-06-2015 To 31-10-2015 01-11-2015 To 08-02-2016 09-02-2016 To 31-03-2016
3	Members	---vacant--- Shri. Mahiboobsab Halli Shri. Narayanappa Pattar Shri. Mahantesh Madivalar	01-04-2015 To 29-07-2015 (vacant) 30-07-2015 To 31-03-2016 30-07-2015 To 31-03-2016 30-07-2015 To 31-03-2016

C) General information for the year 2016-17:

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Shri. Shantu Surapur Shri. Shankargouda S Somanal	21-10-2016 To 27-08-2016 28-08-2016 To 31-03-2017
2	Member Secretary	Shri. M.A. Prabannavar Smt. Shobha R Nimbargi	01-04-2016 To 11-05-2016 12-05-2016 To 31-03-2017
3	Members	Shri. Mahiboobsab Halli Shri. Narayanappa Pattar Shri. Mahantesh Madivalar ---vacant---	01-04-2016 To 29-10-2016 01-04-2016 To 29-10-2016 01-04-2016 To 29-10-2016 30-10-2016 To 31-03-2017 (vacant)

C) General information for the year 2017-18:

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Shri. Shankargouda S Somanal Shri. Yamanoor Chalavadi	01-04-2017 To 15-03-2018 16-03-2018 To 31-03-2018
2	Member Secretary	Smt. Shobha R Nimbargi Smt. Ranjana D Munavalli	01-04-2017 To 22-06-2017 23-06-2017 To 31-03-2018
3	Members	---vacant--- Shri. Vidyadar Gotur Shri. Honnappa Kasami Shri. Babusab Shivanagutti	01-04-2017 To 16-08-2017 (vacant) 17-08-2017 To 31-03-2018 17-08-2017 To 31-03-2018 17-08-2017 To 31-03-2018

E) General information for the year 2018-19:

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Shri. Yamanoor Chalavadi Smt. H. Jaya Shri. Shankargouda S Somanal Smt. H. Jaya	01-04-2018 To 03-06-2018 04-06-2018 To 24-06-2018 25-06-2018 To 16-09-2018 17-09-2018 To 31-03-2019
2	Member Secretary	Smt. Ranjana D Munavalli Smt. Shobha R Nimbargi Smt. Ranjana D Munavalli	01-04-2018 To 19-05-2018 20-05-2018 To 17-06-2018 18-06-2018 To 31-03-2019
3	Members	Shri. Vidyadar Gotur Shri. Honnappa Kasami Shri. Babusab Shivanagutti ---vacant---	01-04-2018 To 06-12-2018 01-04-2018 To 06-12-2018 01-04-2018 To 06-12-2018 07-12-2018 To 31-03-2019 (vacant)

F) General information for the year 2019-20:

SI. NO	Designation	Name	Period
1	2	3	4
1	Chairman	Smt. H. Jaya Shri. M. Gangappa	01-04-2019 To 08-09-2019 09-09-2019 To 31-03-2020
2	Member Secretary	Smt. Ranjana D Munavalli	01-04-2019 To 31-03-2020
3	Members	---vacant---	01-04-2019 To 31-03-2020 (vacant)

3) Audit Details :-

SI. NO	Name Details	Information details
1	Name of the organization	Town Planning Authority, Ilkal
2	Audit period	Date:01-04-2015 To 31-03-2020 Till Date
3	Auditors	Mr. wow K. Pattara, Lt.P.A Mr. SC Hallur Auditor Mr. MS Hiremath Auditor
4	Date of commencement of accounting investigation	05-06-2020
5	Date of Completion of Account Investigation	12-06-2020
6	Man-days used	20 Man-days
7	Revision Officers	Shri. R H Kolar Senior Deputy Director Local Audit Circle Bagalkot
8	Revision date	29-06-2020

4) About physical balance verification:-

Audit of Town Planning Authority Ilkal Institute for the year 2014-15 to 2019-20 has been started on Date: 05-06-2020. The details of physically verified Shills of the local authority are as follows.

SI. NO	Details	Amount	Page No
1	2	3	4
1	Fee amount for	216-00	--
2	Service postage stamps Rs. 5x30 = 150-00 Rs. 2 x30 = 60-00 Rs. 1x6 = 6-00	216-00	--
3	(PDR No-64205020803) Starting date is 21-09-2016 (F.D.) from 21-09-2016 to 20-09-2018. Muddat Deposits : Total Encashment during 21-09-2016 to 20-09-2018 ----- Final due on 20-09-2018	9900000-00 9900000-00 11508176-00 ----- 11508176-00	
	(PDR No-64205020803) Starting date is 20-09-2018 (FD) from 20-09-2018 to 19-09-2020 Muddat Deposits : Total Encashment during 20-09-2018 to 19-09-2020 ----- Final due on 19-09-2020	11177833-00 11177833-00 12765901-00 ----- 12765901-00	
4	Aakrama-Sakrama forms	---	---
5	Pay Book Inventory Details	---	---

Both the actual charges and the register charges are correct for the said charges.

6) a) Investments (F.D) :- Muddat Deposits for the year 2016-18:

Si.No	Bank Name	F.D.R No	Amount of investment	Date of investment	The due amount	The due Date
1	2	3	4	5	6	7
1	S.B.I. Bank Ilkal	64205020803	9900000	21-09-2016	11508176	20-09-2018
	Total	=	9900000		11508176	

6) B) Investments (F.D):- Muddat Deposits for the year 2018-20:

Si.No	Bank Name	F.D.R No	Amount of investment	Date of investment	The due amount	The due Date
1	2	3	4	5	6	7
1	S.B.I. Bank Ilkal	64205020803	11177833	20-09-2018	12765901	19-09-2020
	Total	=	11177833		12765901	

PDR No. 64205020803 dated 21-09-2016 has invested Rupees 99,00,000.00/- in Sadara Bank and the amount due on its maturity date will be 1,15,08,176.00/- given by Sadara Bank in PDR No. 64205020803 will be But on the date of maturity, the said amount was reinvested on 20-09-2018 for two (2) year renewal. The amount due on 20-09-2018 is 1,15,08,176.00/- But instead of this amount, the said bank has deducted 1,11,77,833.00 from the amount due without giving any reasonable information to them and invested 1,11,77,833.00 for the next two years. Hence the difference of Rs 3,30,343.00/- is suggested to be clarified.

7) Budget:

A) There will be no budget for the year 2015-16.

B) During the audit period of the year 2016-17, the City Planning Authority, Ilakalrusamana Sabha Tharavu No-02 Dated: 18-03-2016 unanimously passed the budget and the District Commissioners and Govt. Submitted for approval to Secretary of Date: 18-03-2016 Approved. The details are as follows.

Starting Fee as on 01-04-2016	: 12400243.00
Expected deposit for the year 2016-17	: 12886507.00
Actual Deposit for the year 2016-17:	: -----
	Total : 25286750.00
Estimated Amount for the year 2016-17 :	18768000.00
Actual budget for the year 2016-17 :	-----
Last Balance as on 31-03-2017 :	6518750.00

C) During the current audit period of the year 2017-18, City Planning Authority, Ilakar Samana Sabha Tharavu No-47 Dated: 28-06-2018 unanimously passed the budget and submitted it to the District Commissioners and Under Secretary to Government for approval Dated: 28-06-2018 Approved. The details are as follows.

Starting Fee as on 01-04-2017	: 15757736.00
Expected deposit for the year 2017-18	: 3325683.00
Actual Deposit for the year 2017-18:	: -----
	Total : 19083419.00
Expected Income for the year 2017-18	: 11400000.00
Actual budget for the year 2017-18	: -----
Last balance as on 31-03-2018	: 7683419.00

D) During the current audit period of the year 2018-19, the City Planning Authority, Ilakar Samana Sabha Tharavu No-48 Dated: 28-06-2018 unanimously passed the budget and submitted it to the District Commissioners and Under Secretary to the Government for approval Dated: 28-06-2018 Approved. The details are as follows.

Starting Fee as on 01-04-2018	: 16156116.00
Expected deposit for the year 2018-19	: 2303475.00
Actual Deposit for the year 2018-19:	: -----
	Total : 18459591.00
Expected Income for the year 2018-19	: 14360000.00
Actual budget for the year 2018-19	: -----
Last Balance as on 31-03-2019	: 4099591.00

E) During the current audit period of the year 2019-20, the City Planning Authority, Ilakar Samana Sabha Tharavu No-06 Dated: 27-02-2019 unanimously passed the budget and submitted it to the District Commissioners and Under Secretary to the Government for approval Dated: 27-02-2019 Approved. The details are as follows.

Starting Fee as on 01-04-2019	: 17510960.00
Expected deposit for the year 2019-20	: 8474643.00
Actual Deposit for the year 2019-20:	: -----
	Total : 25985603.00
Expected Income for the year 2019-20	: 11650000.00
Actual budget for the year 2019-20	: -----
Last balance as on 31-03-2020	: 14335603.00

The expected receipts and expenses entered in the budget were checked, the actual receipts and expenses and the actual receipts and expenses were very different and it was suggested to meet the expenses according to the income.

8) Financial situation:**a) Details of financial position for the audit period 2014-2015 are as follows.**

01-04-2014 Start Time	: 00.00
Deposits in 2014-15	: 7787.00
	Total : 7787.00
Expenditure in 2014-15	: 00.00
Last Balance as on 31-03-2015	: 7787.00

b) Details of financial position for the audit period 2015-2016 are as follows.

01-04-2015 Starting Fee	: 7787.00
Deposits in 2015-16	: 12369807.00
	Total : 12377594.00
Expenditure in 2015-16	: 506787.00
Last balance as on 31-03-2016	: 11870807.00

c) The following are the details of financial position for the audit period 2016-2017.

01-04-2016 Commencement Fee	: 11870807.00
Deposits in 2016-17	: 43290001.00
	Total : 16199808.00
Expenditure in 2016-17	: 442072.00
Last balance as on 31-03-2017	: 15757736.00

d) Details of financial position for the audit period 2017-2018 are as follows.

01-04-2017 Starting Fee	: 15757736.00
Deposits in 2017-18	: 511620.00
	Total : 16269356.00
Expenditure in 2017-18	: 716278.00
Last balance as on 31-03-2018	: 15553078.00

e) Details of financial position for the audit period 2018-2019 are as follows.

01-04-2018 Commencement Fee	: 15553078.00
Deposits in 2018-19	: 2758399.00
	Total : 18311477.00
Expenditure in 2018-19	: 800517.00
Last Balance as on 31-03-2019	: 17510960.00

f) Following are the details of the financial position for the audit period 2019-2020.

01-04-2019 Commencement Fee	: 17510960.00
Deposits in 2019-20	: 2897217.00
	Total : 20408177.00
Expenditure in 2019-20	: 577943.00
Last balance as on 31-03-2020	: 19830234.00

Details of deposit-expenditure are shown separately in Annexure-2.

9) Financial situation of illegal-legal scheme:

There is no illegal scheme.

10) Pay Book Inventory :

No inventory of payment books.

11) Aakrama-Sakrama Forms :

There are no illegal or legitimate forms

12) Layout Register :-

a) During the year 2015-16 the layout registers were verified and the details are as follows.

Opening Cases as on 01-04-2015	: 00
Cases received in 2015-16	: 40
	Total : 40
Cases sanctioned in 2015-16	: 29
Cases rejected in 2015-16	: 11
Pending cases in line 205-16	: 00
Last Shilku as on 31-03-2016	: 00

b) During the year 2016-17 the layout registers were checked and the details are as follows.

Opening Cases as on 01-04-2016	: 00
Accepted cases in 2016-17	: 09
	Total : 09
Cases Sanctioned in 2016-17	: 03
Cases rejected in 2016-17	: 00
Pending cases for the year 2016-17	: 06
Last Shilku as on 31-03-2017	: 06

c) During the year 2017-18 the layout registers were checked and the details are as follows.

Opening Cases as on 01-04-2017	: 06
Accepted cases in 2017-18	: 13
	Total : 19
Cases Sanctioned in 2017-18	: 01
Cases rejected in 2017-18	: 00
Pending cases for the year 2017-18	: 18
Last Shilku as on 31-03-2018	: 18

d) During the year 2018-19 the layout registers were verified and the details are as follows.

Initial cases as on 01-04-2018	: 18
Accepted Cases in 2018-19	: 06
	Total : 24
Cases Sanctioned in 2018-19	: 21
Cases rejected in 2018-19	: 00
Pending cases for the year 2018-19	: 03
Last Shilku as on 31-03-2019	: 03

e) During the year 2019-20 the Layout Register will be checked and the details will be as follows.

Opening Cases as on 01-04-2019	: 03
Accepted Cases in 2019-20	: 07
	Total : 10
Cases Sanctioned in 2019-20	: 06
Cases rejected in 2019-20	: 00
Pending cases for the year 2019-20	: 04
Last Shilku as on 31-03-2020	: 04

13) Acceptance cases for conversion of land:-**a) Receipt cases for land conversion for the year 2015-2016**

Starting Fee as on 01-04-2015	: 00
Deposit in 2015-16	: 20
	Total : 20
Recommended in 2015-16	: 14
Rejected in 2015-16	: 06
Last Shilku as on 31-03-2016	: 00

Details of accepted cases for land conversion:

Si.No	Details	Acre	Guntaa	Aane
1	For residential	40	16	08
2	Commercial	00	00	00
3	Industrial	02	20	00
4	educational	00	00	00
5	Total approval given	42	36	08

b) Receipt cases for land conversion for the year 2016-2017

Starting Fee as on 01-04-2016	: 00
Deposit in 2015-17	: 13
	Total : 13
Recommended in 2016-17	: 06
Rejected in 2016-17	: 07
Last Shilku as on 31-03-2017	: 00

Details of accepted cases for land conversion:

Si.No	Details	Acre	Guntaa	Aane
1	residential	05	35	00
2	Commercial	03	09	00
3	Industrial	00	09	00
4	educational	00	00	00
5	Total approval given	09	13	00

c) Acknowledgment cases for land conversion for the year 2017-2018

Starting Fee as on 01-04-2017	: 00
Deposit in 2017-18	: 07
	Total : 07
Recommended in 2017-18	: 03
Rejected in 2017-18	: 04
Last Shilku as on 31-03-2018	: 00

Details of accepted cases for land conversion:

Si.No	Details	Acre	Guntaa	Aane
1	residential	11	20	00
2	Commercial	00	00	00
3	Industrial	03	10	00
4	educational	00	00	00
5	Total approval given	14	10	00

d) Acknowledgment cases for land conversion for the year 2018-2019

Starting Fee as on 01-04-2018	: 00
Deposit in 2018-19	: 09
	Total : 09
Recommended in 2018-19	: 03
Rejected in 2018-19	: 06
Last Shilku as on 31-03-2019	: 00

Details of accepted cases for land conversion:

Si.No	Details	Acre	Gunta	Aane
1	residential	06	26	00
2	Commercial	00	00	00
3	Industrial	00	00	00
4	educational	00	00	00
5	Total approval given	06	26	00

e) Receipt cases for land conversion for the year 2019-20

Starting Fee as on 01-04-2019	: 00
Deposit in 2019-20	: 23
	Total : 23
Recommended in 2019-20	: 19
Rejected in 2019-20	: 04
Last Shilku as on 31-03-2020	: 00

Details of accepted cases for land conversion:

Si.No	Details	Acre	Gunta	Aane
1	residential	21	34	00
2	Commercial	01	18	00
3	Industrial	00	14	00
4	educational	00	00	00
5	Total approval given	23	26	08

14) Technical opinion for building permit :-**A) Technical Opinion for Building Permit for the year 2014-15:**

Starting Charge as on 01-04-2014	: -- Cases
Cases in 2014-15	: 19 cases
	Total : 19 cases
Recommended in 2015-16	: 08 cases
Cases rejected in 2015-16	: 11 cases
Last balance as on 31-03-2016	: 00 cases

b) Technical Opinion for Building Permit for 2015-16:

Starting Charge as on 01-04-2015	: -- Cases
Cases in 2015-16	: 170 cases
	Total : 170 cases
Recommended in 2015-16	: 114 cases
Cases rejected in 2015-16	: 56 cases
Last balance as on 31-03-2016	: 00 cases

c) Technical opinion for building permit for the year 2016-17:

Starting Charge as on 01-04-2016	: -- Cases
Cases in 2016-17	: 159 cases
	Total : 159 cases
Recommended in 2016-17	: 90 cases
Cases rejected in 2016-17	: 69 cases
Last balance as on 31-03-2017	: 00 cases

d) Technical opinion for building permit for the year 2017-18:

Starting Charge as on 01-04-2017	: -- Cases
Cases in 2017-18	: 172 cases
	Total : 172 cases
Recommended in 2017-18	: 91 cases
Cases rejected in 2017-18	: 81 cases
Last balance as on 31-03-2018	: 00 cases

e) Technical opinion for building permit for the year 2018-19:

Starting Charge as on 01-04-2018	: -- Cases
Cases in 2018-19	: 161 cases
	Total : 161 cases
Recommended in 2018-19	: 116 cases
Cases rejected in 2018-19	: 45 cases
Last balance as on 31-03-2019	: 00 cases

F) Technical Opinion for Building Permit for 2019-20:

Starting Charge as on 01-04-2019	: -- Cases
Cases in 2019-20	: 86 cases
	Total : 86 cases
Recommended in 2019-20	: 55 cases
Cases rejected in 2019-20	: 31 cases
Last balance as on 31-03-2020	: 00 cases

(From Sun 2014-15 to 31-06-2017 the building permit fee was borne by the Municipality Ilkal, and thereafter from 01-07-2017 the building permit fee is borne by the City Planning Authority Ilkal.)

15) About Annual Report :-

According to Rule 68 of the Karnataka Town and Country Planning Act, 1961, an annual report for each line is required to be prepared and submitted to the competent authority. Accordingly, the annual report has been submitted with letters of authority as follows.

- 1) Sent to Govt as per No:NEOPRAE:Annual Report:2016-17/87-88 Dated:19-08-2016.
- 2) Sent to Govt as per No:NEOPRAE: Annual Report:2017-18/101-102 Date: 08-09-2017.
- 3) Sent to Govt as per No:NEOPRAE:Annual Report:2018-19/17-18 Date:17-04-2018.
- 4) No: NEOPRAE: Annual Report: 2019-20/06 Date: 29-04-2019 sent to Govt.
- 5) Sent to Govt as per No:NEOPRAE:Annual Report:2019-20/06 Date:28-05-2020.

16) Regarding payment of Sadilwar expenses in cash :

As per Karnataka Economic Code 1958, Rs. 50/- can be paid in cash by fixed advance and Rs. Amounts above Rs.50-00/- should be paid to contractors/suppliers through Accounts Payable Cheque. However, money is being drawn and paid in cash in the said city planning authority. This is an illegal action, it has been suggested to give a suitable explanation about this and henceforth pay the money through check as per the rules. in own name

Si.No	Check No	Date	Details	Amount
1	35510941	23/12/2016	For Zarox copy	2230.00
2	35519520	07/08/2017	Electrical work done	3795.00
3	35513285	07/12/2017	Printed and Xeroxed	3420.00
4	35515126	05/05/2018	For printing and paper bills paid	3038.00
5	34869206	21/01/2020	For bringing supplies to the office	2911.00
Total=				15394.00

The statements of expenditure from the year 2014-15 to 2019-20 have been checked and the above amounts have been entered as Office Sadilvaru and payment by cash (sssSelf cheque drawn) has been made and the total amount of Rs 15394.00 has been placed under objection.

17) Regarding payment of fee under section 18 (goodness):

Rule 18 of the Karnataka Town and Country Planning Act, 1961 requires an amount of 5% to be paid to the Karnataka State Town Planning Board for the improvement fee collected by the authority.

During 2014-15 to 2019-2020 Rs. 3298802=00 has been collected as excellence fee. Under the above rule 5% i.e. Rs. 164940=00s will be. But only Rs 132161 has been paid to the Karnataka State Urban Planning Board and now Rs 32779=00 32779=00 has been kept under objection pending payment of Rs. It is suggested to pay the said amount and submit compliance.

18) Regarding payment of slum cess:

Under Secretaries to Government, Housing & Urban Development vide Order No: HUD/180/MIB/94 Dated: 29-03-1994 90% of the amount collected by the Authority to the Assistant Executive Engineer, The Karnataka Sewage Elimination Board has ordered them to pay.

But the Karnataka Slum Development Board, Bangalore has issued a new guideline letter No: Kakoama/Lepasha/K.A.Kara/2013-14 Dated: 19-02-2014 for the purpose of developing official slum areas in various cities/towns in the state, all urban corporations, urban development. Directing the authorities, Municipal Councils and other organizations to collect sewage development fund and 30% of the total fund so collected will be retained by the concerned organizations and 70% will be paid to the Slum Development Board.

During the current year in the form of slum cess Rs. 422334.00 has been collected and as per the above new guidelines, 70% amount i.e. Rs. 295634.00 Karnataka Slum Development Board Bangalore was instructed to pay him, but the amount of the line was not paid. Because Rs. 295634.00 is deposited with the concerned Board and the said amount is kept under objection till compliance.

19) Regarding deduction of income tax on advertisement bills :

Manipal Media Network Limited has issued an advertisement inviting price list from eligible organizations for preparation of master plan for local planning area of Illakalla town vide Bill No. 003955 dated 16-10-2018 in Check No. 515146 dated 11-10-2018 for Rs.6400.00 in which 2% income has been paid. The said tax amount was paid without deducting the tax i.e. Rs.128.00 It has been suggested to collect from the concerned and pay it to the Income Tax Department. As per Income Tax 194(j) deduction of 2% income tax on advertisement bills is mandatory.

20) General Opinion :-

There is a need for further improvement in the maintenance of accounts and keeping of expense payments and registers. It is suggested to write the payment details in detail on the payment side in the cash book. It is advised to strictly follow the advice and instructions given at the time of revision.

Sign/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Bagalkot

Anubhanda-01 Kandike-05**Objection pending against Urban Planning Authority Ilakalla 2014-20**

Sl.No	Year	Exhibit No.	Objection Amount	Recovery Amount
1	2	3	4	5
1	2014-20	04	343807.00	128
Total=			343807.00	128

Sign/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Bagalkot

**Committee Of Letters to be presented in front of Karnataka legislative Assembly Audit report From
For the Year 2014-15 To 2019-2020 Ilkal Town Planning Authority , ilkal**

Sl.No	Year of Audit report to be	Date of Audit report prepared	Reasons For delay If any	Date On Which the report given for printing and date on which the report received	Reason for Delay to present in legislative meeting	Remarks
1	2014-15 To 2019-20	30-06-2020	Administrative staff will not be appointed. Because of that there will be delay.	09-09-2022	Administrative staff will not be appointed. Hence, there is a delay in submitting the report and they are requested to consent to the said delay.	--

**Member Secretary
Town Planning Authority
Ilkal**

ಇಲಕಲ್ಲ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಚೇರಿಯ ದಿ:01-04-2017 ರಿಂದ

31-03-2018 ರವರೆಗಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ:-

1) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/82/ಬಿಮಪ್ರಾ/2013(ಭಾಗ), ದಿ:27-06-2014 ರಂತೆ ಇಲಕಲ್ಲ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ, ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸ್ವತಂತ್ರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನಾಗಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೃತ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವು ಹುನಗುಂದ ತಾಲೂಕಿನ 11 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇಲಕಲ್ಲ ಪಟ್ಟಣವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಇಲಕಲ್ಲ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹೆಸರು	ಅವಧಿ	ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ
1)	ಶ್ರೀ.ಶಂಕರಗೌಡ.ಎಸ್.ಸೋಮನಾಥ. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	ದಿ:01-04-2017 ರಿಂದ ದಿ:15-03-2018	ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/415/ಬಿರೂಪ್ರಾ/2011, ದಿ:13-02-2012 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/91/ಬಿರೂಪ್ರಾ/2013, ದಿ:05-07-2013.
2)	ಶ್ರೀ.ಯಮನೂರು.ಭಲವಾದಿ ಸಾ/ ಇಲಕಲ್ಲ	ದಿ:16-03-2018 ರಿಂದ ದಿ:31-03-2018	ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/55/ಬಿಮಪ್ರಾ/2018, ದಿ:08-03-2018

2) ಕಚೇರಿಯ ಸ್ಥಳ :-

ಇಲಕಲ್ಲ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿಯು ಇಲಕಲ್ಲ ನಗರಸಭೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಭಾಗಶಃ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

3) ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ :-

ಇಲಕಲ್ಲ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಚೇರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/190/ಬಿಮಪ್ರಾ/2017 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:-06-09-2017 ರನ್ವಯ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ 06 ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು (ನಗರ ಯೋಜಕರು-01, ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು-01, ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು-01, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್-01 ಮತ್ತು ಕಚೇರಿ ಸೇವಕ-02) ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಈವರೆಗೆ ನಗರ ಯೋಜಕರ ಹುದ್ದೆ ಮಾತ್ರ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದು, ಇತರ ಅಧಿಕಾರಿ/ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೇ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

4) ದಿನಾಂಕ 01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 ರವರೆಗಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/82/ಬಿಮಪ್ರಾ/2013(ಭಾಗ), ದಿ:27-06-2014 ರಂತೆ ಇಲಕಲ್ಲ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ, ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸ್ವತಂತ್ರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನಾಗಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

5) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳು :-

ಅ) ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು:-

- | | |
|---------------------------------------|------|
| 1) ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ | : -- |
| 2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ. | : 07 |
| 3) ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ. | : 07 |
| 4) ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ. | : 03 |
| 5) ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ. | : 02 |

6) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ. : 02

2ನೇ ಪುಟಕ್ಕೆ-----

- 2 -

ಬ) ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ:-

1) ಪ್ರಾರಂಭಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 06
2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 17
3) ಒಟ್ಟು ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: 23
4) ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 02
5) ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: --
6) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: 21

ಕ) ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

1) ಪ್ರಾರಂಭಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	: --
2) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: 172
3) ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: 172
4) ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: 91
5) ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: 81
6) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.	: --

6) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆ ನಡೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ.

ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 01 (ಒಂದು) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.

7) ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಿದ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/82/ಬಿಮಪ್ರಾ/2013(ಭಾಗ), ದಿ:27-06-2014 ರಂತೆ ಇಲಕಲ್ಲ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ, ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸ್ವತಂತ್ರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನಾಗಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

8) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತನಿಖಾ ವರದಿ:-

ಸಹಾಯಕ ನಿಯಂತ್ರಕರು, ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರು ದಿನಾಂಕ:01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಗೆ ಈ ಕಛೇರಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ-ಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9) ದಿ:01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 ರವರೆಗಿನ ಜಮಾ-ಖರ್ಚುಗಳು:-

01) ದಿ:01-04-2017 ರಂದು ಇರುವ ಆರಂಭಕ ಶಿಲ್ಕು.	: ರೂ. 1,57,57,736-00
02) ದಿ:01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ಜಮಾ.	: ರೂ. 5,11,620-00
03) ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.	: ರೂ. 1,62,69,356-00
04) ದಿ:01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು.	: ರೂ. 7,16,278-00
05) ದಿ:31-03-2018 ರಂದು ಉಳಿದಿರುವ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು.	: ರೂ. 1,55,53,078-00

ಸಹಿ/-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಇಲಕಲ್ಲ.

ANNUAL REPORT OF THE TOWN PLANNING AUTHORITY, ILKAL FOR THE PERIOD 01-04-2017 TO 31-03-2018

01) CONSTITUTION AND JURISDICTION OF THE TOWN PLANNING AUTHORITY:-

The following persons have been appointed as a Chairman of the Planning Authority.

Sl. No.	Name	Duration	Govt. Notification No
1)	Shri. Shankargoud S.Somanal.(K.A.S) Assistant Commissioner, Bagalkot.	01-04-2017 to 15-03-2018	Government Notification No: Na. A.E/415/Bem.Ru.Pra/2011, Dt:13-02-2012 And Government Notification No:Na. A.E/ 91/ Be. Ru.Pra/2013, Dt:05-07-2013
2)	Shri.Yamanooru Chalavadi Ilkal	16-03-2018 to 31-03-2018	Government Notification No: Na.A.E/55/Bem.Ma.Pra/2018, Dt:08-03-2018

The Government has declared Ilkal Independent Planning Authority on its Notification No:Na Aa Ee/82/Be.Ma.Pra/2013(Part), Dt:27-06-2014. for the Extension Local Planning Area of the Ilkal. This Planning Authority includes 11 Villeges Of Hungund Taluk And Ilkal Town.

02) LOCATION OF THE OFFICE:-

The Planning Authority is not having its own building, Currently it is functioning in Part Of the CMC Building Ilkal.

03) STAFF:-

As Per Government Order No.UD/190/Be.Ma.Pra/2017, Date:-06-09-2017 06 Posts (Town Planner-01, Assistant Town Planner-01, First Division Assistant-01, Computer Operater-01 and Group D-02) Are Continued For The Period Of One Year For Temporary, Among all Posts only town planner post has been appointed and rest are vacant. The Assistant Director of Town & Country Planning Bagalkot is in charge of the Member Secretary Post. And the Administrative Staff of ADTCP Bagalkot are Assisting for its administrative functions.

04) WORK ATTENDED BY THE PLANNING AUTHORITY DURING THE PERIOD FROM 01-04-2017 TO 31-03-2018:-

The Government has declared Extension Local Planning Area of the Ilkal on its Notification No:Na Aa Ee/82/Be.Ma.Pra/2013(Part), Dt:27-06-2014. In Relation to preparation of the Master Plan, A letter has been written to the government from the head office in regard to carry out the tendering process. Further process will be carried out according to government's instructions.

05) THE FOLLOWING PLANNING PERMISSION HAVE BEEN ISSUED BY THE PLANNING AUTHORITY.

I. N.A. OPINION FURNISHED:-

1) Opening Balance.	: --
2) No. of Applications received.	: 07
3) Total No. of Applications.	: 07
4) No. of Cases recommended for N.A	: 03
5) No. of Cases rejected.	: 02
6) No. of Cases Pending.	: 02

II. APPROVAL OF LAYOUT:-

1) Opening Balance.	: 06
2) No. of Applications received.	: 17
3) Total No. of Applications.	: 23
4) No. of Cases Approved	: 02
5) No. of Cases rejected.	: --
6) No. of Cases Pending.	: 21

III. COMMENCEMENT CERTIFICATES ISSUED FOR BUILDING PERMISSIONS.

1) Opening Balance.	: --
2) No. of Applications received.	: 172
3) Total No. of Applications.	: 172
4) No. of Cases Approved	: 91
5) No. of Cases rejected.	: 81
6) No. of Cases Pending.	: --

06) PLANNING AUTHORITY MEETINGS CONDUCTED:-

The planning Authority has conducted **One (01)** meeting during this period.

07) SCHEMES IMPLEMENTED BY THE AUTHORITY:-

The Government has declared Extension Local Planning Area of the Ilkal on its Notification No:Na Aa Ee/82/Be.Ma.Pra/2013(Part), Dt:27-06-2014. In Relation to preparation of the Master Plan, A letter has been written to the government from the head office in regard to carry out the tendering process. Further process will be carried out according to government's instructions.

08) AUDIT INSPECTION REPORT:-

The Accounts of the Planning Authority for the period 01-04-2015 to 31-03-2016 has not Audited by The Assistant Controller, Local Audit, Bagalkot.

09) BALANCE SHEET OF THE PLANNING AUTHORITY DURING THE PERIOD 01-04-2017 TO 31-03-2018 :-

1) Opening Balance as on 01-04-2016	: Rs. 1,57,57,736-00
2) Income during this Period	: Rs. 5,11,620-00
3) Total Amount	: Rs. 1,62,69,356-00
4) Expenditure during this period	: Rs. 7,16,278-00
5) Closing Balance as on 31-03-2017	: Rs. 1,55,53,078-00


Member Secretary,
Town Planning Authority,
ILKAL.